

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS  
PEDERNEIRAS-SP

**ATA DE HOMOLOGAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2017**  
Processo Administrativo Nº 130/2017  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: LILIAN CRISTINA MOSELA  
Data de Publicação: 25/07/2017 08:17:11

**LOTE 1 - HOMOLOGADO - 11/08/2017 14:00:07**  
**LOTE 1**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: FR	Marca: TRIVER	Modelo: EPSON T664220
Descrição: REFIL DE TINTA REF. EPSON T664220 CIANO - FRASCO COM 70 ML			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 20,30	Valor Total: 1.624,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 R A MANCO SERVIÇOS ME	058	09.058.347/0001-60	65,00	20,30	Sim
2 COPY PRINT INFORMATICA LTDA - EPP	031	08.894.886/0001-76	100,00	20,33	Sim
3 LEMARINK CARTUCHOS EIRELI - EPP	041	18.436.917/0001-07	50,00	25,00	Sim
4 ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MORAES - ME	049	02.437.839/0001-17	100,00	25,20	Sim
5 RODTEC EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	020	09.626.863/0001-43	27,50	27,50	Sim
6 VIA NOVITA LTDA - ME	090	04.447.180/0001-05	120,00	66,99	Sim
7 I.L.MENDES JUNIOR - MENDES & PARS -ME	028	17.184.211/0001-24	150,00	67,00	Sim
8 DUCK PRINT INFORMÁTICA LTDA ME	059	19.403.647/0001-92	80,00	73,00	Sim
9 GUSTAVO DA SILVA BIGLIA 40295853865	037	26.515.749/0001-65	75,00	75,00	Sim
10 RC INSUMOS COMERCIO E SERVIÇOS PARA REC	088	12.214.754/0001-23	100,00	100,00	Sim
11 NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTO DE	036	10.820.186/0001-89	125,00	125,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 11/08/2017 14:00:07**  
**LOTE 2**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: FR	Marca: TRIVER	Modelo: EPSON T664320
Descrição: REFIL DE TINTA REF. EPSON T664320 MAGENTA - FRASCO COM 70 ML			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 19,90	Valor Total: 1.592,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 R A MANCO SERVIÇOS ME	074	09.058.347/0001-60	65,00	19,90	Sim
2 COPY PRINT INFORMATICA LTDA - EPP	048	08.894.886/0001-76	100,00	20,98	Sim
3 LEMARINK CARTUCHOS EIRELI - EPP	041	18.436.917/0001-07	50,00	25,00	Sim
4 RODTEC EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	066	09.626.863/0001-43	27,50	27,50	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS  
PEDERNEIRAS-SP**

5 I.L.MENDES JUNIOR - MENDES & PARS -ME	028	17.184.211/0001-24	150,00	67,50	Sim
6 VIA NOVITA LTDA - ME	026	04.447.180/0001-05	120,00	67,52	Sim
7 DUCK PRINT INFORMÁTICA LTDA ME	095	19.403.647/0001-92	80,00	73,00	Sim
8 GUSTAVO DA SILVA BIGLIA 40295853865	037	26.515.749/0001-65	75,00	75,00	Sim
9 ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MORAES - ME	005	02.437.839/0001-17	100,00	100,00	Sim
10 RC INSUMOS COMERCIO E SERVIÇOS PARA REC	013	12.214.754/0001-23	100,00	100,00	Sim
11 NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTO DE	020	10.820.186/0001-89	125,00	125,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 3 - HOMOLOGADO - 11/08/2017 14:00:07  
LOTE 3**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: FR	Marca: TRIVER	Modelo: EPSON 664120
Descrição: REFIL DE TINTA REF. EPSON T664120 PRETO - FRASCO COM 70 ML			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 21,56	Valor Total: 2.156,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 R A MANCO SERVIÇOS ME	074	09.058.347/0001-60	65,00	21,56	Sim
2 COPY PRINT INFORMATICA LTDA - EPP	048	08.894.886/0001-76	100,00	21,78	Sim
3 LEMARINK CARTUCHOS EIRELI - EPP	005	18.436.917/0001-07	50,00	25,00	Sim
4 RODTEC EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	004	09.626.863/0001-43	27,50	27,50	Sim
5 VIA NOVITA LTDA - ME	026	04.447.180/0001-05	120,00	67,98	Sim
6 I.L.MENDES JUNIOR - MENDES & PARS -ME	028	17.184.211/0001-24	150,00	67,99	Sim
7 DUCK PRINT INFORMÁTICA LTDA ME	095	19.403.647/0001-92	100,00	73,00	Sim
8 GUSTAVO DA SILVA BIGLIA 40295853865	021	26.515.749/0001-65	75,00	75,00	Sim
9 ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MORAES - ME	033	02.437.839/0001-17	100,00	100,00	Sim
10 RC INSUMOS COMERCIO E SERVIÇOS PARA REC	049	12.214.754/0001-23	100,00	100,00	Sim
11 NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTO DE	036	10.820.186/0001-89	125,00	125,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 4 - HOMOLOGADO - 11/08/2017 14:00:07  
LOTE 4**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: FR	Marca: TRIVER	Modelo: EPSON T664420
Descrição: REFIL DE TINTA REF. EPSON T664420 AMARELA - FRASCO COM 70 ML			
Quantidade: 80	Valor Unit.: 23,00	Valor Total: 1.840,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS  
PEDERNEIRAS-SP**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 R A MANCO SERVIÇOS ME	058	09.058.347/0001-60	65,00	23,00	Sim
2 COPY PRINT INFORMATICA LTDA - EPP	048	08.894.886/0001-76	100,00	23,99	Sim
3 ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MORAES - ME	005	02.437.839/0001-17	100,00	25,00	Sim
4 RODTEC EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	066	09.626.863/0001-43	27,50	27,50	Sim
5 LEMARINK CARTUCHOS EIRELI - EPP	022	18.436.917/0001-07	50,00	50,00	Sim
6 I.L.MENDES JUNIOR - MENDES & PARS -ME	028	17.184.211/0001-24	150,00	71,00	Sim
7 VIA NOVITA LTDA - ME	054	04.447.180/0001-05	120,00	71,86	Sim
8 DUCK PRINT INFORMÁTICA LTDA ME	095	19.403.647/0001-92	80,00	73,00	Sim
9 GUSTAVO DA SILVA BIGLIA 40295853865	021	26.515.749/0001-65	75,00	75,00	Sim
10 RC INSUMOS COMERCIO E SERVIÇOS PARA REC	013	12.214.754/0001-23	100,00	100,00	Sim
11 NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTO DE	020	10.820.186/0001-89	125,00	125,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
<b>INABILITADOS</b>					
<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>

**LOTE 5 - HOMOLOGADO - 11/08/2017 14:00:07  
LOTE 5**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	<b>Unidade:</b> UNID	<b>Marca:</b> TECH LASER	<b>Modelo:</b> SAMSUNG ML-1610
<b>Descrição:</b> CARTUCHO DE TONER REF. SAMSUNG ML-1610 (PARA SCX-4521F), 100% NOVO, COM 01 (UM) ANO DE GARANTIA			
<b>Quantidade:</b> 25	<b>Valor Unit.:</b> 39,90	<b>Valor Total:</b> 997,50	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 R A MANCO SERVIÇOS ME	074	09.058.347/0001-60	100,00	39,90	Sim
2 ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MORAES - ME	068	02.437.839/0001-17	200,00	40,00	Sim
3 COPY PRINT INFORMATICA LTDA - EPP	048	08.894.886/0001-76	100,00	59,00	Sim
4 VIA NOVITA LTDA - ME	026	04.447.180/0001-05	180,00	64,89	Sim
5 RC INSUMOS COMERCIO E SERVIÇOS PARA REC	013	12.214.754/0001-23	200,00	64,90	Sim
6 LEMARINK CARTUCHOS EIRELI - EPP	076	18.436.917/0001-07	200,00	65,00	Sim
7 I.L.MENDES JUNIOR - MENDES & PARS -ME	028	17.184.211/0001-24	480,00	72,79	Sim
8 BRUNO FELIPE SARRO DE ALMEIDA-ME	052	17.681.870/0001-76	150,00	72,80	Sim
9 DUCK PRINT INFORMÁTICA LTDA ME	095	19.403.647/0001-92	600,00	195,00	Sim
10 NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTO DE	020	10.820.186/0001-89	200,00	200,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
<b>INABILITADOS</b>					
<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 11/08/2017 14:00:07  
LOTE 6**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS  
PEDERNEIRAS-SP**

**Item:** 1      **Unidade:** UNID      **Marca:** FASTPRINTER      **Modelo:** T140120  
**Descrição:** CARTUCHO DE TINTA REF. T140120 PARA IMPRESSORA EPSON TX620, PRETO, 100% NOVO, COM 01 (UM) ANO DE GARANTIA  
**Quantidade:** 130      **Valor Unit.:** 34,85      **Valor Total:** 4.530,50

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTO DE	036	10.820.186/0001-89	120,00	34,85	Sim
2 R A MANCO SERVIÇOS ME	058	09.058.347/0001-60	67,00	34,90	Sim
3 LEMARINK CARTUCHOS EIRELI - EPP	041	18.436.917/0001-07	50,00	35,00	Sim
4 I.L.MENDES JUNIOR - MENDES & PARS -ME	028	17.184.211/0001-24	230,00	40,00	Sim
5 COPY PRINT INFORMATICA LTDA - EPP	012	08.894.886/0001-76	100,00	43,94	Sim
6 VIA NOVITA LTDA - ME	090	04.447.180/0001-05	120,00	89,00	Sim
7 RC INSUMOS COMERCIO E SERVIÇOS PARA REC	033	12.214.754/0001-23	100,00	100,00	Sim
8 RODTEC EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	004	09.626.863/0001-43	129,00	129,00	Sim
9 ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MORAES - ME	005	02.437.839/0001-17	200,00	135,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 11/08/2017 14:00:08  
LOTE 7**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1      **Unidade:** UNID      **Marca:** TRIVER      **Modelo:** EPSON TX620 CIANO  
**Descrição:** CARTUCHO DE TINTA REF. T140220 PARA IMPRESSORA EPSON TX620, CIANO, 100% NOVO, COM 01 (UM) ANO DE GARANTIA  
**Quantidade:** 130      **Valor Unit.:** 23,50      **Valor Total:** 3.055,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 R A MANCO SERVIÇOS ME	093	09.058.347/0001-60	67,00	23,50	Sim
2 NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTO DE	020	10.820.186/0001-89	120,00	24,00	Sim
3 RC INSUMOS COMERCIO E SERVIÇOS PARA REC	077	12.214.754/0001-23	100,00	25,00	Sim
4 I.L.MENDES JUNIOR - MENDES & PARS -ME	028	17.184.211/0001-24	230,00	31,99	Sim
5 LEMARINK CARTUCHOS EIRELI - EPP	041	18.436.917/0001-07	50,00	32,00	Sim
6 COPY PRINT INFORMATICA LTDA - EPP	067	08.894.886/0001-76	100,00	33,45	Sim
7 VIA NOVITA LTDA - ME	026	04.447.180/0001-05	120,00	88,00	Sim
8 RODTEC EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	004	09.626.863/0001-43	89,40	89,40	Sim
9 ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MORAES - ME	068	02.437.839/0001-17	200,00	105,99	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 11/08/2017 14:00:08  
LOTE 8**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS  
PEDERNEIRAS-SP**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNID	Marca: blue sky	Modelo: BROTHER TN 650 COMPATÍVEL
Descrição: CARTUCHO DE TONER REF. BROTHER TN-650, PRETO, 100% NOVO, COM 01 (UM) ANO DE GARANTIA			
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 24,00	<b>Valor Total:</b> 7.200,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 BRUNO FELIPE SARRO DE ALMEIDA-ME	052	17.681.870/0001-76	150,00	24,00	Sim
2 R A MANCO SERVIÇOS ME	058	09.058.347/0001-60	105,00	24,77	Sim
3 ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MORAES - ME	049	02.437.839/0001-17	200,00	32,00	Sim
4 VIA NOVITA LTDA - ME	054	04.447.180/0001-05	150,00	99,85	Sim
5 COPY PRINT INFORMATICA LTDA - EPP	067	08.894.886/0001-76	100,00	100,00	Sim
6 RC INSUMOS COMERCIO E SERVIÇOS PARA REC	013	12.214.754/0001-23	140,00	140,00	Sim
7 DUCK PRINT INFORMÁTICA LTDA ME	095	19.403.647/0001-92	750,00	189,00	Sim
8 NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTO DE	020	10.820.186/0001-89	190,00	190,00	Sim
9 LEMARINK CARTUCHOS EIRELI - EPP	041	18.436.917/0001-07	200,00	200,00	Sim
10 I.L.MENDES JUNIOR - MENDES & PARS -ME	028	17.184.211/0001-24	380,00	380,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 11/08/2017 14:00:08  
LOTE 9**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNID	Marca: FASTPRINTER	Modelo: T140320
Descrição: CARTUCHO DE TINTA REF. T140320 PARA IMPRESSORA EPSON TX620, MAGENTA, 100% NOVO, COM 01 (UM) ANO DE GARANTIA			
Quantidade: 130	<b>Valor Unit.:</b> 28,25	<b>Valor Total:</b> 3.672,50	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTO DE	036	10.820.186/0001-89	120,00	28,25	Sim
2 R A MANCO SERVIÇOS ME	074	09.058.347/0001-60	67,00	28,30	Sim
3 COPY PRINT INFORMATICA LTDA - EPP	076	08.894.886/0001-76	100,00	29,80	Sim
4 LEMARINK CARTUCHOS EIRELI - EPP	022	18.436.917/0001-07	50,00	30,00	Sim
5 I.L.MENDES JUNIOR - MENDES & PARS -ME	028	17.184.211/0001-24	180,00	89,00	Sim
6 VIA NOVITA LTDA - ME	090	04.447.180/0001-05	120,00	89,39	Sim
7 RODTEC EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	004	09.626.863/0001-43	89,40	89,40	Sim
8 RC INSUMOS COMERCIO E SERVIÇOS PARA REC	049	12.214.754/0001-23	100,00	100,00	Sim
9 ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MORAES - ME	068	02.437.839/0001-17	200,00	106,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS  
PEDERNEIRAS-SP**

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 11/08/2017 14:00:08  
LOTE 10**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNID	Marca: FASTPRINTER	Modelo: T140420
Descrição: CARTUCHO DE TINTA REF. T140420 PARA IMPRESSORA EPSON TX620, AMARELO, 100% NOVO, COM 01 (UM) ANO DE GARANTIA			
Quantidade: 130	<b>Valor Unit.:</b> 37,45		<b>Valor Total:</b> 4.868,50

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTO DE	020	10.820.186/0001-89	120,00	37,45	Sim
2 R A MANCO SERVIÇOS ME	074	09.058.347/0001-60	67,00	37,50	Sim
3 I.L.MENDES JUNIOR - MENDES & PARS -ME	012	17.184.211/0001-24	180,00	39,25	Sim
4 LEMARINK CARTUCHOS EIRELI - EPP	041	18.436.917/0001-07	50,00	42,00	Sim
5 RODTEC EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	004	09.626.863/0001-43	89,40	89,40	Sim
6 RC INSUMOS COMERCIO E SERVIÇOS PARA REC	088	12.214.754/0001-23	100,00	100,00	Sim
7 COPY PRINT INFORMATICA LTDA - EPP	048	08.894.886/0001-76	100,00	100,00	Sim
8 ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MORAES - ME	049	02.437.839/0001-17	200,00	106,00	Sim
9 VIA NOVITA LTDA - ME	090	04.447.180/0001-05	120,00	120,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 11/08/2017 14:00:08  
LOTE 11**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNID	Marca: FASTPRINTER	Modelo: ML -D2850B/ ML - 2851ND
Descrição: CARTUCHO DE TONER REF. SAMSUNG ML-D2850B/XAA (ML-2851ND), 100% NOVO, COM 01 (UM) ANO DE GARANTIA			
Quantidade: 60	<b>Valor Unit.:</b> 41,95		<b>Valor Total:</b> 2.517,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTO DE	036	10.820.186/0001-89	150,00	41,95	Sim
2 R A MANCO SERVIÇOS ME	074	09.058.347/0001-60	124,00	41,99	Sim
3 ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MORAES - ME	068	02.437.839/0001-17	300,00	45,00	Sim
4 RC INSUMOS COMERCIO E SERVIÇOS PARA REC	049	12.214.754/0001-23	200,00	90,00	Sim
5 LEMARINK CARTUCHOS EIRELI - EPP	041	18.436.917/0001-07	234,00	100,00	Sim
6 COPY PRINT INFORMATICA LTDA - EPP	012	08.894.886/0001-76	150,00	105,90	Sim
7 BRUNO FELIPE SARRO DE ALMEIDA-ME	035	17.681.870/0001-76	150,00	150,00	Sim
8 VIA NOVITA LTDA - ME	054	04.447.180/0001-05	180,00	180,00	Sim
9 I.L.MENDES JUNIOR - MENDES & PARS -ME	053	17.184.211/0001-24	780,00	233,99	Sim
10 DUCK PRINT INFORMÁTICA LTDA ME	095	19.403.647/0001-92	800,00	290,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS  
PEDERNEIRAS-SP**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 12 - HOMOLOGADO - 11/08/2017 14:00:08  
LOTE 12**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: NOVA SUPRI	Modelo: CF403A
Descrição: TONER REF. HP CF403A (201A), MAGENTA, 100% NOVO, COM 01 (UM) ANO DE GARANTIA			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 129,99	Valor Total: 2.599,80	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA	003 10.742.589/0001-57	500,00	129,99	Sim
2 ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MORAES - ME	033 02.437.839/0001-17	400,00	130,00	Sim
3 RC INSUMOS COMERCIO E SERVIÇOS PARA REC	049 12.214.754/0001-23	700,00	209,00	Sim
4 VIA NOVITA LTDA - ME	046 04.447.180/0001-05	250,00	210,00	Sim
5 I.L.MENDES JUNIOR - MENDES & PARS -ME	012 17.184.211/0001-24	750,00	238,87	Sim
6 DUCK PRINT INFORMÁTICA LTDA ME	059 19.403.647/0001-92	800,00	248,00	Sim
7 COPY PRINT INFORMATICA LTDA - EPP	076 08.894.886/0001-76	300,00	300,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 13 - HOMOLOGADO - 11/08/2017 14:00:08  
LOTE 13**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: DSI	Modelo: DR-420
Descrição: UNIDADE DE CILINDRO REF. BROTHER DR-420, 100% NOVO, COM 01 (UM) ANO DE GARANTIA			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 40,00	Valor Total: 2.400,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MORAES - ME	033 02.437.839/0001-17	400,00	40,00	Sim
2 I.L.MENDES JUNIOR - MENDES & PARS -ME	012 17.184.211/0001-24	780,00	84,87	Sim
3 LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA	003 10.742.589/0001-57	500,00	85,00	Sim
4 NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTO DE	036 10.820.186/0001-89	400,00	88,95	Sim
5 LEMARINK CARTUCHOS EIRELI - EPP	022 18.436.917/0001-07	180,00	90,00	Sim
6 VIA NOVITA LTDA - ME	026 04.447.180/0001-05	180,00	180,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 14 - HOMOLOGADO - 11/08/2017 14:00:08  
LOTE 14**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS  
PEDERNEIRAS-SP**

**Item:** 1      **Unidade:** UNID      **Marca:** NOVA SUPRI      **Modelo:** CF400A  
**Descrição:** TONER REF. HP CF400A (201A), PRETO, 100% NOVO, COM 01 (UM) ANO DE GARANTIA  
**Quantidade:** 30      **Valor Unit.:** 120,00      **Valor Total:** 3.600,00

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA	003	10.742.589/0001-57	500,00	120,00	Sim
2 ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MORAES - ME	068	02.437.839/0001-17	400,00	160,00	Sim
3 RC INSUMOS COMERCIO E SERVIÇOS PARA REC	013	12.214.754/0001-23	700,00	230,00	Sim
4 VIA NOVITA LTDA - ME	010	04.447.180/0001-05	250,00	250,00	Sim
5 COPY PRINT INFORMATICA LTDA - EPP	012	08.894.886/0001-76	300,00	300,00	Sim
6 DUCK PRINT INFORMÁTICA LTDA ME	095	19.403.647/0001-92	800,00	800,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 15 - HOMOLOGADO - 11/08/2017 14:00:08  
LOTE 15**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1      **Unidade:** UNID      **Marca:** NOVA SUPRI      **Modelo:** CF401A  
**Descrição:** TONER REF. HP CF401A (201A), CIANO, 100% NOVO, COM 01 (UM) ANO DE GARANTIA  
**Quantidade:** 20      **Valor Unit.:** 126,99      **Valor Total:** 2.539,80

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA	003	10.742.589/0001-57	500,00	126,99	Sim
2 ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MORAES - ME	049	02.437.839/0001-17	400,00	127,00	Sim
3 DUCK PRINT INFORMÁTICA LTDA ME	095	19.403.647/0001-92	800,00	220,00	Sim
4 RC INSUMOS COMERCIO E SERVIÇOS PARA REC	088	12.214.754/0001-23	700,00	230,00	Sim
5 VIA NOVITA LTDA - ME	010	04.447.180/0001-05	250,00	250,00	Sim
6 COPY PRINT INFORMATICA LTDA - EPP	076	08.894.886/0001-76	300,00	300,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	------------	------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 16 - HOMOLOGADO - 11/08/2017 14:00:08  
LOTE 16**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

**Item:** 1      **Unidade:** UNID      **Marca:** NOVA SUPRI      **Modelo:** CF402A  
**Descrição:** TONER REF. HP CF402A (201A), AMARELO, 100% NOVO, COM 01 (UM) ANO DE GARANTIA  
**Quantidade:** 20      **Valor Unit.:** 126,99      **Valor Total:** 2.539,80

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num</b>	<b>Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA	067	10.742.589/0001-57	500,00	126,99	Sim



**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS  
PEDERNEIRAS-SP**

2 ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MORAES - ME	068	02.437.839/0001-17	400,00	127,00	Sim
3 DUCK PRINT INFORMÁTICA LTDA ME	095	19.403.647/0001-92	800,00	220,00	Sim
4 RC INSUMOS COMERCIO E SERVIÇOS PARA REC	049	12.214.754/0001-23	700,00	230,00	Sim
5 VIA NOVITA LTDA - ME	010	04.447.180/0001-05	250,00	250,00	Sim
6 COPY PRINT INFORMATICA LTDA - EPP	076	08.894.886/0001-76	300,00	300,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 17 - HOMOLOGADO - 11/08/2017 14:00:08  
LOTE 17**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNID	Marca: EPSON	Modelo: T103120
Descrição: CARTUCHO DE TINTA PRETO PARA IMPRESSORA EPSON REF. T1110, 100% NOVO, COM 01 (UM) ANO DE GARANTIA			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 72,00	Valor Total: 3.600,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MORAES - ME	005	02.437.839/0001-17	200,00	72,00	Sim
2 COPY PRINT INFORMATICA LTDA - EPP	076	08.894.886/0001-76	100,00	100,00	Sim
3 VIA NOVITA LTDA - ME	090	04.447.180/0001-05	120,00	120,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 18 - HOMOLOGADO - 11/08/2017 14:00:08  
LOTE 18**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNID	Marca: EPSON	Modelo: T103420
Descrição: CARTUCHO DE TINTA AMARELO PARA IMPRESSORA EPSON REF. T1110, 100% NOVO, COM 01 (UM) ANO DE GARANTIA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 60,00	Valor Total: 1.800,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MORAES - ME	068	02.437.839/0001-17	200,00	60,00	Sim
2 COPY PRINT INFORMATICA LTDA - EPP	048	08.894.886/0001-76	100,00	100,00	Sim
3 VIA NOVITA LTDA - ME	090	04.447.180/0001-05	120,00	120,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS  
PEDERNEIRAS-SP

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 11/08/2017 14:00:08  
LOTE 19

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: EPSON	Modelo: T103220
Descrição: CARTUCHO DE TINTA CIANO PARA IMPRESSORA EPSON REF. T1110, 100% NOVO, COM 01 (UM) ANO DE GARANTIA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 60,00	Valor Total: 1.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MORAES - ME	049	02.437.839/0001-17	200,00	60,00	Sim
2 COPY PRINT INFORMATICA LTDA - EPP	012	08.894.886/0001-76	100,00	100,00	Sim
3 VIA NOVITA LTDA - ME	026	04.447.180/0001-05	120,00	120,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 11/08/2017 14:00:08  
LOTE 20

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: EPSON	Modelo: T103320
Descrição: CARTUCHO DE TINTA MAGENTA PARA IMPRESSORA EPSON REF. T1110, 100% NOVO, COM 01 (UM) ANO DE GARANTIA			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 60,00	Valor Total: 1.800,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MORAES - ME	049	02.437.839/0001-17	200,00	60,00	Sim
2 COPY PRINT INFORMATICA LTDA - EPP	031	08.894.886/0001-76	100,00	100,00	Sim
3 VIA NOVITA LTDA - ME	090	04.447.180/0001-05	120,00	120,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 11/08/2017 14:00:08  
LOTE 21

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FASTPRINTER	Modelo: CZ105AL
Descrição: CARTUCHO DE TINTA REF. HP CZ105AL (662XL), PRETO, 100% NOVO, COM 01 (UM) ANO DE GARANTIA			
Quantidade: 240	Valor Unit.: 44,95	Valor Total: 10.788,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTO DE	020	10.820.186/0001-89	175,00	44,95	Sim
2 LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA	003	10.742.589/0001-57	500,00	44,99	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS  
PEDERNEIRAS-SP**

3 ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MORAES - ME	005	02.437.839/0001-17	200,00	57,00	Sim
4 I.L.MENDES JUNIOR - MENDES & PARS -ME	012	17.184.211/0001-24	250,00	74,48	Sim
5 RODTEC EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	004	09.626.863/0001-43	74,49	74,49	Sim
6 LEMARINK CARTUCHOS EIRELI - EPP	002	18.436.917/0001-07	170,00	90,00	Sim
7 VIA NOVITA LTDA - ME	010	04.447.180/0001-05	120,00	120,00	Sim
8 R A MANCO SERVIÇOS ME	058	09.058.347/0001-60	165,00	165,00	Sim
9 COPY PRINT INFORMATICA LTDA - EPP	031	08.894.886/0001-76	200,00	200,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 22 - HOMOLOGADO - 11/08/2017 14:00:09  
LOTE 22**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: FASTPRINTER	Modelo: CZ106AL
Descrição: CARTUCHO DE TINTA REF. HP CZ106AL (662XL), COLOR, 100% NOVO, COM 01 (UM) ANO DE GARANTIA			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 44,95	Valor Total: 8.990,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTO DE	020	10.820.186/0001-89	175,00	44,95	Sim
2 LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA	003	10.742.589/0001-57	500,00	44,99	Sim
3 I.L.MENDES JUNIOR - MENDES & PARS -ME	012	17.184.211/0001-24	280,00	58,00	Sim
4 ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MORAES - ME	033	02.437.839/0001-17	200,00	68,00	Sim
5 RODTEC EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	004	09.626.863/0001-43	88,49	88,49	Sim
6 LEMARINK CARTUCHOS EIRELI - EPP	076	18.436.917/0001-07	170,00	90,00	Sim
7 VIA NOVITA LTDA - ME	026	04.447.180/0001-05	120,00	120,00	Sim
8 R A MANCO SERVIÇOS ME	074	09.058.347/0001-60	170,00	170,00	Sim
9 COPY PRINT INFORMATICA LTDA - EPP	031	08.894.886/0001-76	200,00	200,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 23 - HOMOLOGADO - 11/08/2017 14:00:09  
LOTE 23**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: DSI	Modelo: SP3500
Descrição: CARTUCHO DE TONER REF. RICOH SP3510SF, 100% NOVO, COM 01 (UM) ANO DE GARANTIA			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 160,00	Valor Total: 2.400,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MORAES - ME	049	02.437.839/0001-17	400,00	160,00	Sim
2 I.L.MENDES JUNIOR - MENDES & PARS -ME	012	17.184.211/0001-24	350,00	199,99	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS  
PEDERNEIRAS-SP**

3 BRUNO FELIPE SARRO DE ALMEIDA-ME	035	17.681.870/0001-76	250,00	250,00	Sim
4 VIA NOVITA LTDA - ME	026	04.447.180/0001-05	290,00	290,00	Sim
5 COPY PRINT INFORMATICA LTDA - EPP	076	08.894.886/0001-76	500,00	500,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 24 - HOMOLOGADO - 11/08/2017 14:00:09  
LOTE 24**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNID	Marca: NOVA SUPRI	Modelo: CB336WB
Descrição: CARTUCHO DE TINTA REF. HP CB336WB (74XL), PRETO, 100% NOVO, COM 01 (UM) ANO DE GARANTIA			
Quantidade: 35	<b>Valor Unit.:</b> 26,00	<b>Valor Total:</b> 910,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA	003	10.742.589/0001-57	500,00	26,00	Sim
2 NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTO DE	055	10.820.186/0001-89	130,00	26,95	Sim
3 ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MORAES - ME	005	02.437.839/0001-17	200,00	37,00	Sim
4 VIA NOVITA LTDA - ME	090	04.447.180/0001-05	80,00	80,00	Sim
5 LEMARINK CARTUCHOS EIRELI - EPP	002	18.436.917/0001-07	85,50	85,50	Sim
6 R A MANCO SERVIÇOS ME	074	09.058.347/0001-60	113,00	113,00	Sim
7 I.L.MENDES JUNIOR - MENDES & PARS -ME	048	17.184.211/0001-24	180,00	180,00	Sim
8 COPY PRINT INFORMATICA LTDA - EPP	067	08.894.886/0001-76	200,00	200,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 25 - HOMOLOGADO - 11/08/2017 14:00:09  
LOTE 25**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNID	Marca: NOVA SUPRI	Modelo: CB338WB
Descrição: CARTUCHO DE TINTA REF. HP CB338WB (75XL), COLOR, 100% NOVO, COM 01 (UM) ANO DE GARANTIA			
Quantidade: 25	<b>Valor Unit.:</b> 28,00	<b>Valor Total:</b> 700,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA	003	10.742.589/0001-57	500,00	28,00	Sim
2 NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTO DE	055	10.820.186/0001-89	140,00	28,99	Sim
3 ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MORAES - ME	005	02.437.839/0001-17	200,00	45,00	Sim
4 VIA NOVITA LTDA - ME	026	04.447.180/0001-05	80,00	80,00	Sim
5 LEMARINK CARTUCHOS EIRELI - EPP	076	18.436.917/0001-07	85,50	85,50	Sim
6 I.L.MENDES JUNIOR - MENDES & PARS -ME	048	17.184.211/0001-24	180,00	119,99	Sim
7 R A MANCO SERVIÇOS ME	093	09.058.347/0001-60	120,00	120,00	Sim

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS  
PEDERNEIRAS-SP**

8 COPY PRINT INFORMATICA LTDA - EPP	081	08.894.886/0001-76	200,00	200,00	Sim
-------------------------------------	-----	--------------------	--------	--------	-----

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 26 - HOMOLOGADO - 11/08/2017 14:00:09  
LOTE 26**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: LEMARINK	Modelo: T194120
Descrição: CARTUCHO DE TINTA REF. T194120 PARA IMPRESSORA EPSON XP-214, PRETO, 100% NOVO, COM 01 (UM) ANO DE GARANTIA.			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 19,00	Valor Total: 1.140,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LEMARINK CARTUCHOS EIRELI - EPP	005 18.436.917/0001-07	50,00	19,00	Sim
2 ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MORAES - ME	068 02.437.839/0001-17	200,00	20,00	Sim
3 R A MANCO SERVIÇOS ME	058 09.058.347/0001-60	98,00	24,99	Sim
4 RODTEC EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	004 09.626.863/0001-43	42,99	42,99	Sim
5 I.L.MENDES JUNIOR - MENDES & PARS -ME	012 17.184.211/0001-24	180,00	90,00	Sim
6 COPY PRINT INFORMATICA LTDA - EPP	048 08.894.886/0001-76	100,00	100,00	Sim
7 VIA NOVITA LTDA - ME	010 04.447.180/0001-05	200,00	200,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**LOTE 27 - HOMOLOGADO - 11/08/2017 14:00:09  
LOTE 27**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

Item: 1	Unidade: UNID	Marca: DSI	Modelo: T194220
Descrição: CARTUCHO DE TINTA REF. T194220 PARA IMPRESSORA EPSON XP-214, CIANO, 100% NOVO, COM 01 (UM) ANO DE GARANTIA.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 20,00	Valor Total: 800,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MORAES - ME	049 02.437.839/0001-17	200,00	20,00	Sim
2 R A MANCO SERVIÇOS ME	074 09.058.347/0001-60	98,00	24,99	Sim
3 RODTEC EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	004 09.626.863/0001-43	47,49	47,49	Sim
4 LEMARINK CARTUCHOS EIRELI - EPP	076 18.436.917/0001-07	50,00	50,00	Sim
5 COPY PRINT INFORMATICA LTDA - EPP	031 08.894.886/0001-76	100,00	100,00	Sim
6 I.L.MENDES JUNIOR - MENDES & PARS -ME	048 17.184.211/0001-24	180,00	180,00	Sim
7 VIA NOVITA LTDA - ME	010 04.447.180/0001-05	200,00	200,00	Sim

**DECLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS  
PEDERNEIRAS-SP**

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 28 - HOMOLOGADO - 11/08/2017 14:00:09  
LOTE 28**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNID	Marca: DSI	Modelo: T194320
Descrição: CARTUCHO DE TINTA REF. T194320 PARA IMPRESSORA EPSON XP-214, MAGENTA, 100% NOVO, COM 01 (UM) ANO DE GARANTIA.			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 30,00	<b>Valor Total:</b> 1.200,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MORAES - ME	049 02.437.839/0001-17	200,00	30,00	Sim
2 R A MANCO SERVIÇOS ME	058 09.058.347/0001-60	98,00	45,99	Sim
3 RODTEC EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	004 09.626.863/0001-43	47,49	47,49	Sim
4 LEMARINK CARTUCHOS EIRELI - EPP	022 18.436.917/0001-07	50,00	50,00	Sim
5 COPY PRINT INFORMATICA LTDA - EPP	067 08.894.886/0001-76	100,00	100,00	Sim
6 I.L.MENDES JUNIOR - MENDES & PARS -ME	048 17.184.211/0001-24	180,00	180,00	Sim
7 VIA NOVITA LTDA - ME	010 04.447.180/0001-05	200,00	200,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**LOTE 29 - HOMOLOGADO - 11/08/2017 14:00:09  
LOTE 29**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNID	Marca: LEMARINK	Modelo: T194420
Descrição: CARTUCHO DE TINTA REF. T194420 PARA IMPRESSORA EPSON XP-214, AMARELO, 100% NOVO, COM 01 (UM) ANO DE GARANTIA.			
Quantidade: 40	<b>Valor Unit.:</b> 19,00	<b>Valor Total:</b> 760,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
1 LEMARINK CARTUCHOS EIRELI - EPP	076 18.436.917/0001-07	50,00	19,00	Sim
2 ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MORAES - ME	033 02.437.839/0001-17	200,00	20,00	Sim
3 R A MANCO SERVIÇOS ME	058 09.058.347/0001-60	98,00	39,99	Sim
4 RODTEC EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	040 09.626.863/0001-43	47,49	47,49	Sim
5 I.L.MENDES JUNIOR - MENDES & PARS -ME	048 17.184.211/0001-24	180,00	90,00	Sim
6 COPY PRINT INFORMATICA LTDA - EPP	012 08.894.886/0001-76	100,00	100,00	Sim
7 VIA NOVITA LTDA - ME	010 04.447.180/0001-05	200,00	200,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**INABILITADOS**

<b>Razão Social</b>	<b>Num Documento</b>	<b>Oferta Inicial</b>	<b>Oferta Final</b>	<b>ME</b>
---------------------	----------------------	-----------------------	---------------------	-----------

**PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS  
PEDERNEIRAS-SP**

**LOTE 30 - HOMOLOGADO - 11/08/2017 14:00:09  
LOTE 30**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNID	Marca: NOVA SUPRI	Modelo: TN2340BR
Descrição: CARTUCHO DE TONER PRETO PARA BROTHER TN 2340BR			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 47,00	<b>Valor Total:</b> 4.700,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA	003	10.742.589/0001-57	500,00	47,00	Sim
2 NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTO DE	055	10.820.186/0001-89	190,00	47,99	Sim
3 R A MANCO SERVIÇOS ME	074	09.058.347/0001-60	214,00	67,00	Sim
4 VIA NOVITA LTDA - ME	054	04.447.180/0001-05	180,00	180,00	Sim
5 RC INSUMOS COMERCIO E SERVIÇOS PARA REC	077	12.214.754/0001-23	200,00	200,00	Sim
6 LEMARINK CARTUCHOS EIRELI - EPP	002	18.436.917/0001-07	200,00	200,00	Sim
7 COPY PRINT INFORMATICA LTDA - EPP	031	08.894.886/0001-76	200,00	200,00	Sim
8 ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MORAES - ME	005	02.437.839/0001-17	400,00	230,00	Sim
9 BRUNO FELIPE SARRO DE ALMEIDA-ME	052	17.681.870/0001-76	250,00	250,00	Sim
10 I.L.MENDES JUNIOR - MENDES & PARS -ME	012	17.184.211/0001-24	580,00	580,00	Sim
11 DUCK PRINT INFORMÁTICA LTDA ME	078	19.403.647/0001-92	600,00	600,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**LOTE 31 - HOMOLOGADO - 11/08/2017 14:00:09  
LOTE 31**

**VALORES UNITÁRIOS FINAIS**

<b>Item:</b> 1	Unidade: UNID	Marca: NOVA SUPRI	Modelo: TN3472
Descrição: TONER REF. TN-3472 PARA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP-L5652 DN			
Quantidade: 50	<b>Valor Unit.:</b> 103,20	<b>Valor Total:</b> 5.160,00	

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LUANDA COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA	003	10.742.589/0001-57	500,00	103,20	Sim
2 R A MANCO SERVIÇOS ME	093	09.058.347/0001-60	285,00	149,99	Sim
3 VIA NOVITA LTDA - ME	010	04.447.180/0001-05	180,00	180,00	Sim
4 BRUNO FELIPE SARRO DE ALMEIDA-ME	052	17.681.870/0001-76	250,00	250,00	Sim
5 RC INSUMOS COMERCIO E SERVIÇOS PARA REC	013	12.214.754/0001-23	300,00	300,00	Sim
6 I.L.MENDES JUNIOR - MENDES & PARS -ME	023	17.184.211/0001-24	480,00	395,00	Sim
7 COPY PRINT INFORMATICA LTDA - EPP	048	08.894.886/0001-76	400,00	400,00	Sim
8 ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MORAES - ME	068	02.437.839/0001-17	900,00	615,00	Sim
9 DUCK PRINT INFORMÁTICA LTDA ME	078	19.403.647/0001-92	700,00	700,00	Sim

**DESCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS  
PEDERNEIRAS-SP

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
<b>LOTE 32 - HOMOLOGADO - 11/08/2017 14:00:09</b> <b>LOTE 32</b>				
<b>VALORES UNITÁRIOS FINAIS</b>				
Item: 1	Unidade: UNID	Marca: LEMARINK	Modelo: DR3440	
Descrição: CILINDRO REF. DR-3440 PARA MULTIFUNCIONAL BROTHER DCP-L-5652 DN				
Quantidade: 25	Valor Unit.: 114,00			Valor Total: 2.850,00

**CLASSIFICAÇÃO**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 LEMARINK CARTUCHOS EIRELI - EPP	002 18.436.917/0001-07	328,50	114,00	Sim
2 ANDERSON HENRIQUE DA SILVA MORAES - ME	005 02.437.839/0001-17	1.000,00	710,00	Sim
3 COPY PRINT INFORMATICA LTDA - EPP	031 08.894.886/0001-76	1.000,00	1.000,00	Sim

**DESCCLASSIFICADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

**INABILITADOS**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
I.L.MENDES JUNIOR - MENDES & PARS -ME	048 17.184.211/0001-24	480,00	175,00	Sim
VIA NOVITA LTDA - ME	090 04.447.180/0001-05	180,00	180,00	Sim

AUTORIDADE: VICENTE JULIANO MINGUILI CANELADA